

B priemonės JAUNIMO KOORDINACINĖS VEIKLOS IR JAUNIMO POLITIKOS PLĖTROS TIKSLINĖS PROGRAMOS BEI JAUNIMO ORGANIZACIJŲ STIPRINIMO VEIKLOS PROGRAMŲ FINANSAVIMO 2023–2024 METAIS vykdytų projektų rezultatai

Eil. Nr.	Pareiškėjas	Projekto pavadinimas	Rezultatas	Suma
1	Lietuvos moksleivių sąjunga	LMS stiprinimas	Nacionaliniu lygmeniu organizuojamos veiklos, kurių metų iš skirtingų Lietuvos miestų gali susiburti po beveik 300 mokinių. Savivaldybių lygmeniu moksleiviams yra organizuojamos veiklos, kurių metu gali išdėstyti savo požiūrį į aktualizuojama klausimus, išsakyti savo bendruomenės problematiką, pateikti pastebėjimus ties LMS veikla, įgauti tikslinių, bendrinių žinių skirtingų mokymų, savivaldybių masto konferencijų metu. Programos pagalba LMS naudodamasi šiais formatais gali reprezentatyviau atstovauti mokinius, įtraukdami juos į atstovavimo procesus, rinkdami jų nuomonę darbo grupių, apklausų metu. Tai leidžia LMS vykdyti atstovavimą ir advokaciją daugybę skirtingų klausimų. Tokie formatai kaip nacionaliniai forumai, vadovų klubai, narių forumai, mokinių savivaldų konferencijos leidžia moksleiviams save išbandyti kitame amplua, reprezentuojant savo mokyklos moksleivius, įgyjant naujų žinių skirtingose srityse, taip pat kasmet vyksta įtraukti vis naujus moksleivius, didinant organizacijos žinomumą.	13 804
2	Lietuvos liberalus jaunimas	Permainų vėjas 2023	Lietuvos liberalus jaunimas šįmet koncentravosi į atstovavimą: skėtinėse organizacijose patvirtinti du dokumentai, išreiškiančios aiškią organizacijos poziciją tarptautinės politikos, žmogaus teisių atžvilgiu. Veiklą pradėjo ir sėkmingai toliau ją vykdo Klaipėdos ir Tauragės padaliniai. Suorganizuoti renginiai stiprino savanorių gebėjimus teoriniame ir praktiniame lygmenyje. Nariai tobulino savo žinias politinės filosofijos, politinės ekonomijos, verslumo, politinių procesų suvokimo srityse. Renginių dalyviai ir padalinių savanoriai stiprino savo gebėjimus dirbti komandoje, simuliacijų metu tobulino savo praktines žinias skirtingų sričių aprėptyse. Vykdyti susitikimai su kitomis JNVO, NVO, politikais ir sprendimų priėmėjais. Daug dėmesio skirta rganizacinio įvaizdžio formavimui ir organizacinės kultūros tobulinimui, atnaujinti organizacijos įstatai.	29 700
3	Tolerantiško Jaunimo Asociacija	Rainbow Challenge	Įgyvendinant programą surengti mokymai apie diskriminaciją, smurtinių santykių ir įvairių smurto formų identifikavimą bei saugių ir sveikų santykių kūrimą, mokyti apie mokslu grįstą lytinį ugdymą bei apie psichoaktyvių medžiagų žalos mažinimą. Mokyklose buvo vedami užsiėmimai skirti kovai su patyčiomis, skatintas jaunų žmonių įgalinimas ir įsitraukimas į įvairias savanoriškas bei politines veiklas. Mokymai vyko Kauno, Šiaulių, Vilniaus, Skuodo mokyklose, juose dalyvavo per 200 jaunų žmonių. Suorganizuotos 2 dirbtuvės, skirtos jaunimo verslumui ir užimtumui skatinti, 5 susitikimai su verslo, politikos, mokslo, NVO atstovais, patirtį turinčiais visuomenėje žinomais žmonėmis, kurie aktyviai dalyvavo visuomeninėje organizacijų veikloje ir gali pasidalinti savo asmeninėmis istorijomis ir paskatinti 24-29 jaunuolius įsitraukimą į savanorišką veiklą. Projekto veiklose dalyvavo net 365 individualūs jauni žmonės.	26 984

4	Tolerantiško Jaunimo Asociacija	Rainbow Challenge - Dvimetė	Per programos įgyvendinimo metus pasiekėme 561 unikalūs asmenis, iš jų 536 iki 29 metų. Dalyviai įgijo žinių apie žmogaus teises, įgavo motyvacijos įsitraukti į savanorišką ir visuomeninę veiklą. Suorganizuoti 5 susitikimai su verslo, politikos, mokslo, NVO atstovais, patirtį turinčiais visuomenėje žinomais žmonėmis, kurie aktyviai dalyvavo visuomeninėje organizacijų veikloje ir gali pasidalinti savo asmeninėmis istorijomis ir paskatinti 24-29 jaunuolius įsitraukimą į savanorišką veiklą. Daug dėmesio skirta kovai su smurtu, patyčiomis: organizuoti mokymai, įvykdytos pamokos įvairiose mokyklose. Organizacijos nariai įgalinti dalyvauti sprendimų priėmimo regioniniu bei nacionaliniu lygmeniu, dalyvavo įvairiuose projektuose su tarptautiniais partneriais. Projektas suteikė galimybę jauniems asmenims nemokamai dalyvauti paskaitose apie psichoaktyvių medžiagų žalą, "seksting'o"(erotinio turinio žinučių) grėsmes, mokyklos kaip saugios erdvės kūrimo galimybes. Skatinant jaunimo verslumą, organizuotos tvarios atributikos ir zine knygelių dirbtuvės.	26 984
5	Lietuvos liberalus jaunimas	Permainų vėjas 2024	2024 metais Lietuvos liberalaus jaunimo veikla koncentravosi į švietimą, pilietiškumą, informacijos apie Lietuvoje ir pasaulyje vykstančius rinkimus sklaidą, politinį dalyvavimą ir tarptautinį bendradarbiavimą. Organizuotos edukacinės iniciatyvos, kaip diskusijos ir pristatymai mokyklose, skatinančios pilietinį aktyvumą ir demokratijos vertybių puoselėjimą. Veiklą pradėjo Šakių liberalaus jaunimo skyrius, buvo atkurti Kauno ir Utenos skyriai. Didesnis dėmesys buvo teikiamas jaunimo įsitraukimui į politinės darbotvarkės formavimą, organizuojant susitikimus su politikais ir socialinių medijų kampaniją apie Lietuvos Respublikos Seimo rinkimus. Galiausiai, Lietuvos liberalaus jaunimo atstovai stiprino atstovavimą dalyvaudami skėtinių organizacijų visuotiniuose narių susirinkimuose ir stiprino savo pozicijas tarptautinėje erdvėje, dalydamiesi patirtimi bei žiniomis su tarptautine liberalia bendruomene.	29 700
6	Lietuvos moksleivių sąjunga	LMS stiprinimas - Dvimetė	Lietuvos moksleivių sąjunga 2024 metus įgyvendino veiklas, padėjusias organizacijai stiprėti, kelti jos savanorių kompetencijas įvairiomis temomis, vykdyti advokaciją. Viena pagrindinių programos veiklų – mokymai LMS padaliniais ir mokinių savivaldoms – leido LMS veikloje dalyvaujantiems moksleiviams gilinti savo žinias, padėsiančias veikti organizacijoje. Taip pat per metus LMS suorganizavo keturis forumus, kurių metu LMS nariai ir savanoriai bendravo tarpusavyje, gilinosi į mokiniams aktualias temas. LMS taip pat dalyvavo ir tarptautinėse veiklose, padėjusiose išmokti naujų darbo metodų, pasisemti gerųjų patirčių. Per 2024 m. buvo įsteigtas LMS Jurbarko padalinys, o į veiklas įsitraukė beveik 3 tūkstančiai mokinių.	13 804
7	Lietuvos Socialdemokratinio Jaunimo Sąjunga	Noriu kurti Lietuvai 2023	Šios programos dėka sąjungos nariai turėjo galimybę gilinti savo kompetencijas ir įgūdžius, programa leido įtraukti ir jaunimą, kuris nėra sąjungos nariai į diskusijas ir veiklas, skatinti užimtumą ir kelti diskusijos viešojoje erdvėje svarbiausiais jauniems žmonėms klausimais.	29 000
8	Lietuvos Socialdemokratinio Jaunimo Sąjunga	Noriu kurti Lietuvai 2024	Šios programos dėka sąjungos nariai turėjo galimybę gilinti savo kompetencijas ir įgūdžius, programa leido įtraukti ir jaunimą, kuris nėra sąjungos nariai į diskusijas ir veiklas, skatinti užimtumą ir kelti diskusijos viešojoje erdvėje svarbiausiais jauniems žmonėms klausimais.	29 000